
Presa atto situazione di cassa anno 2022. OGGETTO: 

 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
 

N. 139 

DEL 12/04/2023 

 

L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di Aprile, il Commissario 

Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR del 08 novembre 2018 nella 

persona del Dott. Domenico Arena, 

 

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 
 
 

PREMESSO CHE: 

 
−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario; 

− con D.P.R. del 08 novembre 2018 è stato nominato il Commissario Straordinario 

di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

dell’Ente; 

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 

data 10 dicembre 2018; 

Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

l’organo straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo 

 

COMUNE DI ZAGARISE 
Provincia di Catanzaro 



pretorio ed anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della 

massa passiva dell’ente locale; 

Considerato l'OSL del Comune di Zagarise intende analizzare e a approvare la 

gestione dell'anno 2022 in termini di cassa, facendo un riscontro formale e 

sostanziale sulle movimentazioni fatte in entrata e i pagamenti, attraverso le 

risultanze contabili sia dell'Ente che della Tesoreria; 

Dato atto della nota del tesoriere Banca Credito Cooperativo Centro Calabria ha 

trasmesso le risultanze di cassa al 30/12/2022 dei conti di Tesoreria, come da 

allegato prospetto; 

Dato atto altresì che dalle risultanze contabili dell'OSL, risulta un corretto 

allineamento con le risultanze della Banca Credito Cooperativo Centro Calabria tra 

le movimentazioni in entrata ed in uscita dei flussi di cassa gestiti nel 2022; 

Ritenuto quindi di dover procedere alla presa d'atto circa la parificabilità del conto 

della Tesoreria dell'OSL con quello risultante dalle scritture contabili proprie 

dell'organismo straordinario di liquidazione, come da allegato prospetto; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

La premessa si intende integralmente riportata ed approvata : 
 

1. Di approvare le risultanze di cassa dell'anno 2022 rese dal tesoriere dell'OSL, allegati 

all'originale del presente provvedimento, dando atto che le stesse sono parificabili con 

quanto risulta dalle scritture contabili proprie dell'organismo straordinario di liquidazione; 

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Comunale del Comune di 

Zagarise, a che ne disponga l’archiviazione agli atti dell’Ente, al Tesoriere Banca Credito 

Cooperativo Centro Calabria ed al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 

Zagarise per quanto di competenza. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile. 

 

 
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DI LIQUIDAZIONE 

f.to Dr. Domenico Arena 


